
๑ 
  

 
คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ที ่   40/2568 
เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบ O-NET นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 

ปการศึกษา 2567 
------------------------------ 

ดวยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย ไดกำหนดใหโรงเรียนดำเนินการบริหารการจัดสอบ               
O-NET นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 ปการศึกษา 2567 ในวันอาทิตยที่ 2 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30-
16.15 น. เพ่ือการดำเนินการจัดสอบเปนไปดวยความเรียบรอย  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศกึษาธิการ  
พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แหงพระราชบัญญัติขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จึงมีคำสั่งแตงตั้ง
คณะกรรมการดำเนินการสอบ O-NET นักเรียนชั ้นมัธยมศึกษาปที ่ 3 ในวันอาทิตยที่ 2 กุมภาพันธ 2568                     
เวลา 08.30 - 16.15 น.  

1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่ อำนวยความสะดวก พิจารณาสั่งการใหคำปรึกษา แกไขปญหา  
และประสานงาน เพ่ือใหการดำเนินการดสอบเปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 

         1. นายเกียรติชัย สังขจันทร  ประธานกรรมการ 
           2. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการ 
   3. นายอธิศ ขำใจ  กรรมการ 
   4. นายเชษฐา กันนา  กรรมการ 
   5. นางสาวกาญจนา  มณีวัลย  กรรมการ 
 6. นายสมชาย ดวงเนตร  กรรมการ 
 7. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลด ี  กรรมการ 
 8. นางดวงพร                    มากล้ำ                 กรรมการ 
     9. นางวันเพ็ญ ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 
  10. นางภัสติ์ทิพา ยนตนิยม กรรมการ 
     11. นายเสกสรร เทียนทอง  กรรมการ 
   12. นายปราช เชื้อประดิษฐ  กรรมการและเลขานุการ   
 13. นางทวีรัตน เหรียญทอง  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
     14. นางสุมาล ี หมากผิน กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
2. คณะกรรมการดำเนินการ มีหนาที ่ ควบคุม ดูแล ดำเนินการจัดสอบ O-NET นักเรียนระดับชั้น

มัธยมศึกษาปที่ 3 ในวันอาทิตยที่ 2 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30-16.15 น. ณ สนามสอบโรงเรียนสุโขทัย
วิทยาคม ใหสำเร็จลุลวงไปดวยด ีกรรมการประกอบดวย 

 1. นายปราช เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
 2. นายสมชาย ดวงเนตร  กรรมการ 

 3. นางลาวัณย ถาพันธุ กรรมการ 
 4. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย กรรมการ 

  5. นายเสกสรร เทียนทอง กรรมการ 
 6. นางทวีรัตน เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ 

 

 



๒ 
  

     7. นายวีรพล            ปานดำ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  8. นางสุมาล ี หมากผิน กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
3. คณะกรรมการเจาหนาที่   

3.1 ฝายควบคุมดูแลนักเรียน มีหนาที่ จัดนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 เขาสอบ O-NET  
ในวันอาทิตยที่ 2 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30-16.15 น. ณ สนามสอบโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ใหสำเร็จ
ลุลวงไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 

  1. นายสมชาย  ดวงเนตร  ประธานกรรมการ 
  2. นายวิทยา  อินอยู  กรรมการ 
  3. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 

3.2 ฝายควบคุมการสอบ มีหนาที ่ ควบคุมการสอบ O-NET ระดับชั ้นมัธยมศึกษาปที ่ 3                        
ในวันอาทิตยที่ 2 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30-16.15 น. ณ สนามสอบที่กำหนด ใหสำเร็จลุลวงไปดวยดี 
กรรมการประกอบดวย 
 3.2.1 สนามสอบโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
  1. นายเกียรติชัย สังขจันทร ประธานกรรมการ (หัวหนาสนามสอบ) 

  2. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย กรรมการ (เจาหนาที่ประชาสัมพันธ) 
  3. นางเรณ ู สิงหถ่ิน กรรมการ (เจาหนาที่พยาบาล) 
  4. นางทวีรัตน เหรียญทอง กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  5. นางลาวัณย ถาพันธุ กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  6. นางสุมาล ี หมากผิน กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  7. นางปกายดาว ปานอยู กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  8. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  9. นายสมชาย อินอยู กรรมการ (นักการภารโรง) 
  10. นายชูชาต ิ บัวปอม กรรมการ (นักการภารโรง) 
  11. นายประมวน บุญคง กรรมการ (นักการภารโรง) 
 3.2.2 สนามสอบโรงเรียนบานดานลานหอยวิทยา 
  1. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 1) 
  2. นางสาวธฤษวรรณ พันทะยัก  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 1) 
  3. นายชานนท ผองฉวี  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 2) 
  4. นายสายธาร ยอดเกลี้ยง กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 2) 
  5. นายจีระศักดิ์ กรงไกรจักร กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 3) 
  6. นายศุภรัฐ จัตวา กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 3) 
  7. นายกนกศักดิ์ สอนเพียร กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 4) 
  8. นายจิรกิตติ์ แสงจันทร กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 4) 
  9. นายวิษณุ อนบางเขน กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 7) 
  10. นางประเสริฐ อนบางเขน กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 8) 
  3.2.3 สนามสอบโรงเรียนคีรีมาศพิทยาคม 
   1. นายยุทธสพร  รักสิงห  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 1) 
   2. นายภัคพล  หล่ำทุง  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 1) 
   3. นางโชษิตา  หล่ำทุง  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 2) 
  4. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 2) 
  5. นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 3) 
  6. นางสาวขนิษฐา คำนอย  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 3) 
  7. นางสาวนริศรา สรอยนาค  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 4) 



๓ 
  
  3.2.4 สนามสอบโรงเรียนอุดมดรุณี 
   1. นางสุมาลี  นักเรียน  กรรมการคมุสอบ (สำรอง) 
   2. นายปฏิฬ  นาคทอง  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 10) 
   3. นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 10) 
   4. นางสาวชนิดา  อินผอง  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 11) 
   5. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 11) 
   6. นางสาวกัณฐิกา เกตุดำ  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 12) 
   7. นางสาวสุภาพร สีนวล  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 12) 
  3.2.5 สนามสอบโรงเรียนกงไกรลาศวิทยา 
   1. นายวีรพล  ปานดำ  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 1) 
   2. นางรัชน ี  พุดซอน  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 1) 
   3. นายอำนวย  บุญคุม  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 2) 
   4. นางสาวเกื้อกูล เรืองฤทธิ์  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 2) 
   5. นางสาวจินตวีร กัดฟก  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 3) 
   6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลด ี  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 7) 
   7. นางสาวจุฑาทิพย คำสุด  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 8) 
 3.3 ฝายปฏิคม มีหนาที่ จัดเตรียมอาหาร อาหารวาง และน้ำดื่ม ใหกับคณะครูที่ควบคุมการสอบ  
ในวันที่ 2 กุมภาพันธ 2568 ณ สนามสอบโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ทุกคน กรรมการประกอบดวย 
 1. นางสาวปนหยา สุขโรจนบัณฑิต ประธานกรรมการ 
 2. นางสำอางค เรืองเที่ยง กรรมการ 
 3. นางโสน เอ่ียมออน กรรมการ 
 4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 
 5. นางสาวณัฐกานต กรุมรัมย กรรมการ 
 6. นางสาวสุขิตา ไชยบัง กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 ฝายพยาบาล มีหนาที่ ประจำ ณ หองพยาบาล ดูแล รักษา และบรรเทาอาการเจ็บปวยของ                
ผูเขาสอบภายในสนามสอบ กรรมการประกอบดวย  
  1. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย ประธานกรรมการ 
    2. นางสาวนริศรา       สรอยนาค   กรรมการ 
    3. นางสาวสุจิตรา      ประศาสตรศิลป  กรรมการ 
  4. นายสมชาย จินะ กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 ฝายอาคารสถานที่ มีหนาที่ จัดหองสอบใหพรอมสำหรับการสอบในวันที่ 2 กุมภาพันธ 
2568 กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเสกสรร เทียนทอง ประธานกรรมการ 
  2. นักการภารโรงทุกคน  กรรมการ 
  3. นายเฉลิมพล อินทรสอาด กรรมการเลขานุการ 
  3.6 ฝายจราจร  มีหนาที่ ดูแลการจราจรดานหนาโรงเรียน และภายในบริเวณโรงเรียนใหเปนที่
เรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
 ๑. นายเชษฐา กันนา  ประธานกรรมการ  
 2. นายวิทยา   อินอยู  กรรมการ 
 3. นายอภิสิทธิ ์  ม่ิงกลิ่น กรรมการ 
 4. สารวัตรนักเรียนทุกคน   กรรมการ 
 5. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการและเลขานุการ 
 



๔ 
  
 
 3.7 ฝายประเมินผล มีหนาที่ ประเมินผลและรวบรวมขอมูลในการประเมินโครงการ กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นางลาวัณย ถาพันธุ ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล กรรมการ 
  3. นางสาวชนิดา อินผอง กรรมการ 
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 
  5. นางสาวสุมาล ี หมากผิน กรรมการเลขานุการ 
  6. นางสาวสุนันท รักทุง กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด และให
บังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป   

สั่ง ณ วันที่  29  มกราคม  พ.ศ. 2568 

 

 
 

(นายเกียรติชัย  สังขจันทร) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 


